

Polanica-Zdrój, 31.01.2025 r.

UUP/06/01/2025

Szanowna Pani  
Izabela Leszczyna  
Ministra Zdrowia  
ul. Miodowa 15  
00-952 Warszawa

Dotyczy: **Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie aktualizacji krajowego planu transformacji (DZ. URZ. Min. Zdr. 2024.146)**

*Szanowne Pani Ministro,*

w związku z publikacją Dziennika Urzędowego Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2024 r. poz. 146 w sprawie aktualizacji krajowego planu transformacji, **Stowarzyszenie Unia Zdrowisk Polskich** jako reprezentacja branżowa, największych krajowych spółek uzdrowiskowych/podmiotów leczniczych wyraża zaskoczenie i głębokie zaniepokojenie brakiem uwzględnienia lecznictwa uzdrowiskowego w aktualizacji krajowego planu transformacji na lata 2022-2026 jako działania wynikającego z potrzeb zdrowotnych społeczeństwa.

Ministerstwo Zdrowia opublikowało Obwieszczenie dotyczące aktualizacji Krajowego Planu Transformacji, w którym dodano 39 działań odpowiadających na nowe, priorytetowe potrzeby zdrowotne oraz wyzwania związane z organizacją systemu opieki zdrowotnej, **pomijając, z niezrozumiałych powodów, lecznictwo uzdrowiskowe zarówno w przedmiotowym akcie prawnym, jak i w Mapach Potrzeb Zdrowotnych.**

Krajowy Plan Transformacji jest dokumentem o istotnym znaczeniu, mającym na celu wzmocnienie zasobów oraz procesów ochrony zdrowia, poprawę efektywności wydatkowania środków publicznych oraz, co najważniejsze, uwzględnienie potrzeb zdrowotnych obywateli, wynikających z bieżących wyzwań.

Aktualizacja uwzględnia inwestycje w ochronie zdrowia oraz na poziomie krajowym regionalnym. Zmiany i aktualizacja mają na celu dostosowanie systemu ochrony zdrowia do nowych wyzwań i priorytetów zdrowotnych.

Tym bardziej głęboko niezrozumiałym jest dla całej branży uzdrowiskowej w kraju, pominięcie w „Aktualizacji Krajowego Planu Transformacji” oraz Mapach Potrzeb Zdrowotnych lecznictwa uzdrowiskowego jako działania – dziedziny medycyny immanentnie związanej z leczeniem chorób cywilizacyjnych, opieki geriatrycznej i senioralnej związanej z wielochorobowością, koordynowaną rehabilitacją czy profilaktyką zdrowotną.

Jako ogólnopolska organizacja branżowa, wyrażamy swoje głębokie zaniepokojenie postępującą, niczym nieuzasadnioną marginalizacją lecznictwa uzdrowiskowego dotyczącą rozwoju, inwestycji i przyszłego funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego i podmiotów leczniczych – uzdrowiskowych.

Pragniemy zwrócić uwagę i podkreślić, że w ostatnim czasie podmioty uzdrowiskowe/spółki oraz uzdrowiska, zostały pozbawione i nieuwzględnione w następujących kluczowych dokumentach dla ich dalszego rozwoju, tj.:

1. Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększenia Odporności, który obejmuje rozwój, inwestycje, remonty, wymianę sprzętu medycznego, a także poprawę infrastruktury i jakości usług. Decyzja ta, będąca skutkiem działań poprzedniego rządu, miała istotny wpływ na pominięcie sektora uzdrowiskowego.

**Pomimo naszej interwencji w tej kwestii oraz zaangażowania Posłów RP obecnej koalicji, nie udało się doprowadzić do zmiany wcześniejszej decyzji.**

2. Aktualizacji Krajowego Planu Transformacji na lata 2022–2026 oraz Mapach Potrzeb Zdrowotnych (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2024 r., poz. 146).

Niekorzystne decyzje poprzedniego rządu pozbawiły całą branżę uzdrowiskową, podmioty lecznicze, spółki uzdrowiskowe oraz gminy uzdrowiskowe **możliwości pozyskiwania jakichkolwiek środków finansowych na rozwój, inwestycje oraz poprawę infrastruktury uzdrowiskowej z KPO w ramach między innymi obszaru „Zdrowie”.**

**Zwracamy się z wnioskiem i prośbą do Ministerstwa Zdrowia, jako organu nadzorującego z mocy ustawy lecznictwo uzdrowiskowe o rewizję dotychczasowego stanowiska oraz włączenie lecznictwa uzdrowiskowego do aktualizacji Krajowego Planu Transformacji na lata 2022–2026 oraz do Map Potrzeb Zdrowotnych, jako działania wynikającego z rzeczywistych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa.**

Szanowna Pani Ministro,

całej branży uzdrowiskowej zależy na rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego, inwestycjach w infrastrukturę uzdrowiskową oraz poprawie jakości świadczonych usług zdrowotnych. Jesteśmy przekonani również, że te działania są spójne z celami Ministerstwa Zdrowia, dlatego liczymy na pozytywną decyzję w zakresie rewizji stanowiska dotyczącego Krajowego Planu Transformacji oraz Map Potrzeb Zdrowotnych.

*Łęczę wyżej szacunku*

Prezes Zarządu  
Unii Uzdrowisk Polskich  
*Jerzy Szymańczyk*  
Radca Prawny

**Otrzymują:**

1 x Pani Izabela Leszczyna – Ministra Zdrowia  
1 x a/a

**Do wiadomości:**

1 x Pani Zofia Czernow – Poseł na Sejm RP, Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Uzdrowisk  
1 x Pani dr Aleksandra Sędziak – Konsultant Krajowy w dziedzinie Balneologii i Medycyny Fizykanej  
1 x Członkowie Stowarzyszenia Unia Uzdrowisk Polskich, podmioty lecznicze/spółki uzdrowiskowe  
1 x Pani Beata Krukowska – Bania – Prezes Zarządu Izba Gospodarcza „Uzdrowiska Polskie”